ПРОТОКОЛ №1

заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды

30.07.2024г. 14-00 ч. п. Усть-Кемь

Место проведения: Администрация Усть-Кемского сельсовета

Председатель комиссии:
Марсал А.И. - Глава Усть-Кемского сельсовета
Зам.председателя комиссии:
Коротких Ю.О. -  заместитель главы Администрации Усть-Кемского сельсовета
Секретарь комиссии:
Власова Е.В. -  ведущий специалист Администрации Усть-Кемского сельсовета

Присутствовали Члены комиссии:
Лаев Д.Н.. — председатель Усть-Кемского сельского Совета Депутатов;
Седлак И.В. -  депутат Усть-Кемского сельского Совета;
Сидорова Г.С. -  индивидуальный предприниматель;
Каралюс М.Ф.. — председатель Совета ветеранов пос. Усть-Кемь;
Журавская А.В. -  житель пос. Усть-Кемь;
Шаркова Ю.Н. -  житель пос. Усть-Кемь;
Метлюкова Е.Ф. -  житель пос. Усть-Кемь.

В соответствии с п. 7 приложения № 1 к Постановлению Администрации Усть-Кемского
сельсовета от 15.07.2024 г. № 20«Об общественной комиссии по развитию городской (сельской)
среды», комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа
ее членов.
Присутствует членов комиссии 9 человек.
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Утверждение представленного дизайн-проекта благоустройства на территории МО Усть-
Кемского сельсовета
3. О финансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской
(сельской) среды на 2024-2025 годы на территории Усть-Кемского сельсовета» в 2025году.

По первому вопросу: Марсал А.И сообщила, о необходимости утвердить эскиз Усть-Кемс
Слобода, представленное Журавской А.В на собрании граждан от 29.07.2024 года для участи
Программе благоустройства в 2025 году .Внести дополнения по эскизу
РЕШИЛИ: Утвердить эскиз, принять для работы в рамках Программы «Формирование
комфортной городской (сельской) среды» на 2024-2025 годы на территории Усть-Кемского
сельсовета для благоустройства территории в 2025 году.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По третьему вопросу: Марсал А.И сообщил, что финансирование мероприятий по Программе
на 2025 год, составляет 10 000 000,00 рублей.

Председатель комиссии:
Глава Усть-Кемского сельсовета

Зам. Председателя комиссии:
Зам. главы Усть-Кемского сельсовета

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист Усть-Кемского сельсовета Е.В.Власова

Присутствовали Члены комиссии:

председатель Усть-Кемского сельского Совета Депутатов;
депутат Усть-Кемского сельского Совета;
индивидуальный предприниматель;
председатель Совета ветеранов пос. Усть-Кемь;
житель пос. Усть-Кемь;
житель пос. Усть-Кемь;
житель пос. Усть-Кемь.

:Щк̂ м